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Kommundirektörens rapport januari 2023 

Med anledning av invasionen i Ukraina 

Mottagande 2023 
Massflyktsdirektivet innebär att ukrainska medborgare eller de som har 
skyddsstatus i Ukraina och har lämnat landet kan få ett tidsbegränsat 
uppehållstillstånd i Sverige. En person som har fått uppehållstillstånd enligt 
massflyktsdirektivet har rätt att få hjälp med kost och logi, rätt att arbeta, rätt 
att söka grundläggande vård, rätt till skolgång för barn och visst ekonomiskt 
bistånd i Sverige. Massflyktsdirektivet gäller till den 4 mars 2024, men kan 
förlängas ytterligare ett år. 

Drygt 51000 skyddsbehövande från Ukraina kom till Sverige under 2022. För 
2023 beräknas fortsatt cirka 15000 personer komma till Sverige från Ukraina. 

Kommuner som fyllde sitt fördelningstal under 2022 kommer inte att få fler 
anvisningar 2023. De kommuner som inte fyllde upp helt under 2022 behåller 
det antal som är kvar att bosätta även under 2023och får inte något nytt 
fördelningstal. För Tyresös del innebär det att det är ytterligare 18 personer 
som kan anvisas till kommunen enligt massflyktsdirektivet. Det gäller givetvis 
under förutsättning att antalet flyktingar från Ukraina inte ökar markant med 
anledning av kriget. 
 
Den senaste uppgiften om hur många ukrainare som totalt finns i Tyresö 
kommun är 304 personer Det gäller personer som är inskrivna i registret för 
massflyktsdirektivet och de som sökt asyl, inklusive de som bor på Björkdalen.  
 

Julfirande och övriga aktiviteter 
Under november har en del aktiviteter startats på Björkdalen, bland annat 
språkkurs och gympapass. Aktiviteter som bedrivs av andra organisationer 
pågår, t.ex. språkkafé, barnaktiviteter och sociala aktiviteter i Svenska kyrkans 
lokaler. Inventering av behov av stöd i studier och arbete fortsätter 
kontinuerligt. 

Inför julen har julgranar skänkts av kyrkan och de boende har själva klätt dem. 
Alla barn har fått julklappar och den 6 januari blir det stort julfirande i 
Bollmora kyrka enligt kristen-ortodox tradition även för de ukrainare som är 
egenbosatta i kommunen. Svenska kyrkan planerar detta i samarbete med 
kommunen.  
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Övrigt 

Louise Bergman tillträdde i december som tillförordnad kontorschef för 
Samhällsbyggnadskontoret. Tjänsten kommer att utlysas under våren.  
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